
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2022/1565962
Nome: BRAZ REINALDO PARACAMPO DE FRANCO
Cargo: MÉDICO - UROLOGIA
Contrato:078/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2022/1565962
Nome: ANA CRISTINA MONTEIRO LEAL
Cargo: MÉDICO - CARDIOLOGIA
Contrato:079/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45780
Nome: CARLOS ANTONIO DA COSTA JÚNIOR
Cargo MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
Contrato:080/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45780
Nome: GABRIEL NOGUEIRA GAIA
Cargo CONTADOR
Contrato:082/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2022/1565962
Nome: DANILO MAGALHAES REZEGUE 
Cargo MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 
Contrato:083/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45780
Nome: AARÃO CARAJÁS DIAS DOS SANTOS
Cargo MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
Contrato:084/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2023/45780
Nome: LORENA LUCIANE MARTINS RODRIGUES
Cargo MÉDICO - INFECTOLOGIA
Contrato:085/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo:2023/45780
Nome: RAFAELA CAROLINE AMADOR FERREIRA
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Contrato:086/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2022/1565962
Nome: JOSÉ EUDES DE CARVALHO NERI
Cargo MÉDICO - INFECTOLOGIA
Contrato:087/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/21º PSS/SESPA
Autorizo: 2022/1565962
Nome: VANESSA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS 
Cargo: MÉDICO - INFECTOLOGIA
Contrato:088/2023
Vigência: 27/03/2023 A 26/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho

Protocolo: 919114

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 033 DE 17 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2013241.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ELOENE DA COSTA BAGATA, matrícula nº. 5900747/1, cargo de 
Técnica em Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 

9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 02.07.2012 a 01.07.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.2023 a 31.05.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 032 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
E-2023/2038855.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora DIVANICE CHAVES LA-
MEIRA, matrícula nº. 5895928/1, cargo de Técnica em Enfermagem, regi-
me jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde 
– Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
Portaria nº. 067/01.09.2022, publicada no DOE nº 35.104/05.09.2022, 
correspondente ao Triênio de 16.11.2017 a 15.11.2020, no período de 
01.05.2023 a 30.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 026 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2015314.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora BRÍGIDA VALÉRIA DE TOLEDO NOCETTI, matrícula nº. 5161185/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Domingos do 
Araguaia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.10.2002 A 30.09.2005.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.05.2023 A 02.07.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 026 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2015314.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora BRÍGIDA VALÉRIA DE TOLEDO NOCETTI, matrícula nº. 5161185/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Domingos do 
Araguaia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.10.2005 A 30.09.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.07.2023 A 31.08.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 026 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2015314.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora BRÍGIDA VALÉRIA DE TOLEDO NOCETTI, matrícula nº. 5161185/1, 
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 11º Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Domingos do 
Araguaia, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 01.10.2008 A 30.09.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.10.2023 A 29.11.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 24.03.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 026 DE 16 DE MARÇO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. E-2023/2015314.


